2
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND

                 Đăk Tô, ngày          tháng  12  năm  2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2023
của huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ
KHÓA XIV – KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT, ngày 12/04/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND, ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày  26/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Đăk Tô; Báo cáo thẩm tra số 96/BC-BKTXH ngày   28/12/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện Đăk Tô, với những nội dung chủ yếu như sau:
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11]1. Phân bổ diện tích các loại đất: Có Phụ lục số 01 kèm theo.
2. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất: Có Phụ lục số 02 kèm theo.
3. Kế hoạch thu hồi các loại đất: Có Phụ lục số 03 kèm theo.
[bookmark: _GoBack]4. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng: Có Phụ lục số 04 kèm theo.
5. Danh mục công trình, dự án thục hiện: Có Phụ lục số 05 kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao UBND huyện hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Đăk Tô theo quy định hiện hành. Trong năm, trường hợp cần thiết mà phải điều chỉnh về quy mô, địa điểm và số lượng dự án, công trình hoặc nhu cầu sử dụng đất của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân thì giao Ủy ban nhân dân huyện cập nhật, tổng hợp đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đảm bảo theo quy định tại điểm c, Khoản 3, Điều 1, Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày     tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày được thông qua./.

	Nơi nhận:
- TTHĐND tỉnh (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Mặt trận và các đoàn thể CT-XH huyện;
- Các phòng, ban ngành huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã;
- Văn phòng huyện, Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT, VP.
	CHỦ TỊCH

A Hơn